INDICAÇÃO 004/15

Senhor Presidente e Senhores Vereadores

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através do Setor Responsável, sejam feitas demarcações de espaço para estacionamento de pequenos veículos, e demarcações exclusivas para estacionamento de motos, na Avenida General Daltro Filho, a fim de aumentar o número de vagas na Avenida.

Roca Sales, 19 de março de 2015.

Braulio S. Rother

       Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifico a indicação acima, pois o espaço para estacionamento na Avenida é muito pequeno, considerando que, por falta de regulamentação, os condutores de veículos acabam estacionando de forma irregular.

Braulio S. Rother

      Vereador